[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта  2017г.                                                                                                                № 33
«О внесении изменений в  Административный регламент

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление
выписки из похозяйственной книги о наличии
у гражданина права на земельный участок»

В соответствие с Федеральным Законом №210-ФЗ от 27.01.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения Административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Предоставление   выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок», утвержденного Постановлением №40 от 26.03.2012г., Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги  «Предоставление   выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»:

-пункт  5.2. изложить в новой редакции:
 В части досудебного обжалования заявители имеют право обратиться с жалобой. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию Шелтозерского вепсского сельского поселения. Жалобы на решения, принятые Главой Шелтозерского вепсского сельского поселения, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно Главой поселения.  Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Шелтозерского вепсского сельского поселения  , единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
-пункт  5.3. изложить в новой редакции:

Жалоба, поступившая в Администрацию Шелтозерского вепсского сельского поселения,  подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации поселения,  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.
2.Постановление вступает в  силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                   И.М.Сафонова

_1369813579